Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 311/GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 26 tháng 8 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự buổi Tọa đàm trực tuyến do Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam

ở nước ngoài tổ chức

Sở Y tế nhận được Công văn số 1839/SNgV-LS-NVNONN ngày 25

tháng 8 năm 2021 của Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Nai về việc tham gia Tọa đàm

trực tuyến do Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài tổ chức, Giám

đốc Sở Y tế trân trọng kính mời:

1. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế;

- Đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ;

- Đại diện Hội chữ thập đỏ tỉnh;

- Tổ công tác Bộ Y tế;

- Lãnh đạo Phòng Nghiệp vụ (Bộ phận Dược);

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Hồi sức tích cực người bệnh COVID-19

trực thuộc Bệnh viện Phổi Trung ương tại Đồng Nai;

- Đại điện lãnh đạo Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện đa khoa

Thống Nhất, Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh.

2. Nội dung: Đính kèm Chương trình Hội nghị.

3. Chủ đề Tọa đàm “Kinh nghiệm thực tiễn chữa trị bệnh nhân COVID-

19 tại Hoa Kỳ - Thành lập nhóm bác sĩ tư vấn từ xa cho F0 tại Đồng Nai và Tiền

Giang”.

4. Thời gian: 9h30 ngày 30/8/2021 (Thứ Hai).

5. Địa điểm: Điểm cầu tại Sở Y tế. Số 02 Phan Đình Phùng, phường

Quang Vinh, thành phố Biên Hòa.

6. Đơn vị tổ chức: Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài –

Bộ ngoại giao phối hợp Ủy ban người Việt Nam ở nước ngoài Thành phố Hồ

Chí Minh.

7. Hình thức tham dự: Tham dự trực tuyến qua ứng dụng Zoom tại 2

điểm cầu Việt Nam và các chuyên gia kiều bào tại Hoa Kỳ và một số nước trên

thế giới.

Hình thức đăng ký tham dự: https://bit.ly/HT3-BStuvantuxa

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://bit.ly/HT3-BStuvantuxa

Chương trình trực tiếp trên kênh Youtube của Ủy ban Nhà nước về Người

Việt Nam ở nước ngoài: https://bit.ly/UBNNVNVNONN

8. Phân công nhiệm vụ:

- Văn phòng Sở hỗ trợ kết nối trực tuyến.

- Phòng Nghiệp vụ chuẩn bị chương trình.

Để buổi Tọa đàm trực tuyến đạt kết quả tốt, kính mời các đơn vị tham dự

đúng thời gian, địa điểm, thành phần nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

https://bit.ly/UBNNVNVNONN

CHƯƠNG TRÌNH

Kinh nghiệm thực tiễn chữa trị bệnh nhân covid-19 tại Hoa Kỳ

- Thành lập nhóm bác sĩ tư vấn từ xa cho Fo tại Đồng Nai và Tiền Giang

STT Thời gian
Thời

lượng
Nội dung Phụ trách Màn hình

Điểm

cầu

1
09:25 -

09:30
5’

Đón khách (Bắt đầu

livestream)
- Clip chờ

2
09:30 -

09:35
5'

- Mở màn

- Host giới thiệu chung về

chương trình và khách mời

Điều phối

viên

- Clip đếm

ngược

- Clip giới

thiệu chương

trình

TP.HCM

3
09:35 -

09:40
5' Phát biểu khai mạc

Đ/c Lưu

Văn Phi –

GĐ Sở

NV TG

Tiền

Giang

4
09:40 –

09:45
5' Phát biểu đề dẫn

Đ/c Lê

Quang

Trung –

PBĐ Sở Y

tế

Đồng

Nai

5 09:45 –09:50 5' Dự phòng

6
09:50 –

10:00
10’

Phó Giáo sư, Bác sĩ Lý

T.Lương - Đại học Y Loma

Linda, California, Chuyên

gia truyền nhiễm, Bác sĩ Uỷ

ban Đánh giá tiêu chuẩn

Bệnh viện Hoa Kỳ chia sẻ về

“Chẩn đoán và điều trị  bệnh

nhân COVID -19”

BS.

Lương

Slide trình

chiếu
Mỹ

7
10:00 –

10:10
10’

Phó Giáo sư, Bác sĩ Đoàn

Đào Viên - Đại học Y khoa

Riverside, Đại học

California, Giám đốc Đoàn Y

tế Samari Nhân Lành chia sẻ

về “Xử trí người bệnh

COVID-19 ngoại trú”

BS. Viên
Slide trình

chiếu
Mỹ

8 10:11– 10:21 10’

Đại tá, Bác sĩ Huỳnh Khải

Tinh - Quân y Bộ binh Hoa

Kỳ, Chuyên khoa Cấp cứu -

Tai Mũi Họng chia sẻ về

“Can thiệp cấp cứu người

bệnh COVID-19”

BS. Tinh
Slide trình

chiếu
Mỹ

9
10::22 –

10:32
10’

Phó Giáo sư, Bác sĩ Lê Trần

Hoàng - Đại học Y Arizona,

Chuyên khoa Hô hấp và Hồi

sức cấp cứu, Chủ tịch Y

Đoàn Bệnh viện Fountain

Valley, CA chia sẻ về "Điều

trị nội trú người bệnh

COVID-19"

BS.

Hoàng

Slide trình

chiếu
Mỹ

10
10:33 –

10:43
10’

Phó Giáo sư, Bác sĩ Đoàn

Đào Viên – tiếp tục chia sẻ

(lần 2) về “Thành lập nhóm

Bác Sĩ hỗ trợ tư vấn từ xa

cho Đồng Nai & Tiền

Giang”

BS. Viên
Slide trình

chiếu
Mỹ

11
10:44 –

10:49
5’

Tổng lãnh sự VN tại

California
  Mỹ

12
10:50 -

10:55
5’

Tóm tắt phần chia sẻ &

chuyển sang phần toạ đàm

Điều phối

viên
Clip nhạc TP.HCM

13
10:55 –

11:35
40’ Trao đổi và thảo luận

Điều phối

viên và

các khách

mời

Tất cả

các điểm

cầu

14
11:36 –

11:41
5’

Bế mạc chương trình và Cảm

ơn

Đ/c Trần

Quốc

Toản PGĐ

Sở NV

ĐN

Đồng

Nai

15
11:42 –

11:45
5'

- Đúc kết chương trình

- Thông điệp từ các khách

mời

- Kết thúc

Điều phối

viên
Clip kết TP.HCM

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T15:41:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!